
10
.0

1.
02

 01
.2

01
0 

ve
rz

e 0
2

Pojištění odpovědnosti za škodu

GENERALI
GROUP

Generali Pojišťovna a.s. 
generální ředitelství 

Bělehradská 132 
120 84 Praha 2
Česká republika

Pojistná smlouva / Pojistka č. 2939506388

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869 
zastoupená Ing. Janou Truncovou, upisovatelem 
a Bc. Danielem Krupičkou, upisovatelem seniorem
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.
(dále jen „pojistitel") 

a

Vojenský technický ústav, s.p.
Mladoboleslavská 944, 19706 Praha 9 - Kbely, Česká republika, IČ: 24272523 
za níž jedná Václav Irovský, ředitel
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859
(dále jen "pojistník")

uzavírají tuto

pojistnou smlouvu
o škodovém pojištění profesní odpovědnosti za škodu

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:
Vojenský technický ústav, s.p.
Mladoboleslavská 944, 19706 Praha 9 - Kbely, Česká republika, IČ: 24272523
VOP CZ, s.p.
Dukelská 102, 74242 Šenov u Nového Jičína, Česká republika, IČ: 00000493

MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RESPECT, a. s. se sídlem Pod Krčským lesem 
22, 142 00 Praha 4, Česká republika, IČ: 251 46 351 (dále jen „zplnomocněný makléř") smlouvu, na 
jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v 
pojišťovnictví a je pověřen správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou 
prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně 
závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené doručením na korespondenční adresu 
druhé smluvní strany.

KORESPONDENČNÍ ADRESY
Pojistitel: Generali Pojišťovna a s. (odd. CUM), Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, ČR 
Pojistník: adresa makléře - RESPECT, a. s., Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4, ČR

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, zapsaná v obchodní® IflgflfyQ'ecb^ljT1 Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. IČ: 61859869, DIČ: CZ699001273, 
klientský servis: 844 188 188, www.generali.cz, e-mail: seivis@generali.cz. Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.

http://www.generali.cz
mailto:seivis@generali.cz


Pojištění odpovědnosti za škodu

1.
1.1

1.2

Všeobecná ustanovení
Vzájemná práva a povinnosti se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné 
smlouvě, Občanského zákoníku, Obchodního zákoníku, Všeobecnými pojistnými podmínkami 
pro pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen „VPP O 2008/02“), Zvláštními pojistnými 
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu pro pojištění profesní odpovědnosti za škodu 
(dále jen „ZPP O 2009/01 PROFI"), doplňkovými pojistnými podmínkami: Evropské pojistné krytí - 
PROFI (dále jen „DPP O 903“), a ustanoveními této pojistné smlouvy.
Znění pojistné smlouvy má přednost před ujednáním výše uvedených pojistných podmínek.

2.
2.1

Předmět a rozsah pojištění
Pojištění se sjednává pro případ zákonné odpovědnosti pojištěného za škodu, kterou způsobil 
jinému v důsledku výkonu profesní činnosti uvedené v této pojistné smlouvě, ke které je pojištěný 
oprávněn na základě zvláštního oprávnění dle platných právních předpisů, v rozsahu 
a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a na základě pojistných podmínek 
uvedených v odst. 1.1 této pojistné smlouvy.

Pojištěný předmět profesní činnosti
Činnosti autorizované a akreditované osoby v oblasti státního zkušebnictví pro oblasti: 

vozidla z hlediska přezkušování jejich technických požadavků, 
elektrické bezpečnosti, 
elektrických silových zdrojů, 
výrobky z hlediska elektromagnetické kompatibility, 
osobní ochranné prostředky a záchytné sítě, 
potápěčská technika a materiál, 
výrobky z hlediska emisí hluku, 
seismická způsobilost a mechanická odolnost, 
měření fyzikálních veličin, 
tribotechnická diagnostika

k nimž je pojištěný oprávněn na základě rozhodnutí Úřadu pro technickou^ normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví a na základě osvědčení o akreditaci vydané Českým institutem pro 
akreditaci.

Činnost akreditované osoby v oblasti akreditovaného zkušebnictví pro oblast:
- zbraně, zbraňové systémy a ochranné prostředky,
- munice, výbušniny a obaly pro nebezpečné zboží,
k nimž je pojištěný oprávněn na základě Osvědčení o akreditací č. 1128, vydaného Českým 
institutem pro akreditaci.

Územní rozsah pojištění
Česká republika - dle článku 5 ZPP O 2009/01 PROFI a Evropa - dle DPP O 903

5.
5.1

5.2

5.3

Časový rozsah pojištění
V souladu s čl. 4, odst. 1. ZPP O 2009/01 PROFI se pojištění vztahuje na odpovědnost 
pojištěného za škodu, ke které dojde:
- v době trvání pojištění
- pokud škodná událost (jednání nebo opomenutí) vznikne v době trvání pojištění
- pokud nárok na náhradu škody byl poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání

• • v i v rpojištěni.
Dojde-li v době trvání pojištění ke změně jeho rozsahu, je rozhodný rozsah pojištění sjednaný 
v okamžiku, kdy došlo ke škodné události.
Zpětné pojistné krytí / udržovací pojištění - „návaznost pojistného krytí z pojistné smlouvy 
č. 2934349503“
Odchylně od čl. 4, odst. 1. ZPP O 2009/01 PROFI a od čl. 5., odst. 5.1. této pojistné smlouvy 
se pojištění rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, ke které dojde:
-v období od 1. 1.2011 do 31. 12. 2012

strana 2/5



Pojištění odpovědnosti za škodu

- pokud škodná událost (jednání nebo opomenutí) vznikne v období 1.1. 2011 do 31. 12. 2012
- pokud nárok na náhradu škody byl poprvé písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání 
pojištění dle této pojistné smlouvy.
Pro určení nároku na pojistné plnění je rozhodný rozsah pojištění sjednaný k počátku pojištění 
dle této pojistné smlouvy.
Vyloučeny z pojištění jsou škody, nároky na náhradu škody a příčiny vzniku škody, o kterých 
pojištěný v době uzavření této pojistné smlouvy věděl nebo musel vědět.
Tímto ujednáním dle čl. 5.3. této smlouvy zaručuje pojistitel návaznost pojistného krytí z pojistné 
smlouvy č. 2934349503 na kterou tato pojistná smlouva navazuje.

6.
6.1.

a)

b)

c)

Limit pojistného plnění, spoluúčast
Základní rozsah pojištění dle ZPP O 2009/01 PROFI 
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 10 %, min 
Limit pojistného plnění sjednaný pro základní rozsah pojištění vč. výše spoluúčasti pojištěného 
na každé pojistné události se vztahuje také na věcné rozšíření pojištění, není-li níže uvedeno 
jinak.
Odpovědnost z provozu kanceláří (dle čl. 10 ZPP O 2009/01 PROFI)
Limit pojistného plnění činí pro jednu a všechny pojistné události v pojistném období 20 % limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění dle odst. 6.1 tohoto článku.
Náklady zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a nemocech z povolání 
(dle čl. 10 ZPP O 2009/01 PROFI)
Poškození věcí převzatých (dle čl. 10 ZPP O 2009/01 PROFI

7. Celkový limit pojistného plnění
V souladu s čl. 7, odst. 3. ZPP O 2009/01 PROFI celkové plnění pojistitele ze všech pojistných 
událostí, vč. náhrady nákladů dle čl. 3, odst. 7. ZPP O 2009/01 PROFI, v jednom ročním 
pojistném období nepřesáhne dvojnásobek limitu pojistného plnění sjednaného v čl. 6., odst. 6.1. 
této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.

8.
8.1.

8.2

8.4
8.5

8.6

Pojistné a úhrada pojistného
Pojistné je stanoveno na základě předpokládaného ročního obratu pojištěného z předmětné 
činnosti a v případě jeho změny bude aktualizována výše pojistného pro příští pojistné období 
formou dodatku k pojistné smlouvě, který připraví pojistitel na základě informací poskytnutých 
pojistníkem k výročnímu dni pojistné smlouvy.
Předpokládaný roční obrat činí^^^^^^^^^f
Ročním obratem se pro účely této smlouvy rozumí součet všech hrubých příjmů z dodávek 
a jiných plnění, které pojištěný dodal odběratelům s výjimkou výnosů z licencí, prodeje podniku 
nebo jeho části. Obrat se počítá bez DPH.
Rekapitulace pojistného 
Roční pojistné činí:
Pojistné se sjednává jako běžné.
Pojistné je hrazeno v ročních splátkách, které jsou splatné vždy k 1. 1. každého roku. Sjednané 
hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na pojistné období. Platba bude prováděna na účet 
zplnomocněného makléře.
Pojistné za první pojistné období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 je splatné na účet pojistitele / 
zplnomocněného makléře nejpozději do 15. 4. 2013.

9.
9.1.

9.2.

Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou, s ročním pojistným obdobím a s počátkem pojištění dne 
1. 1.2013, 00.00 hod.
Na rozdíl od příslušného ustanovení pojistných podmínek, upravující vznik pojištění se sjednává 
účinnost pojistné smlouvy k 1. 1. 2013, 00.00 hod.

strana 3/5



Pojištění odpovědnosti za škodu

Pojistník/Pojištěný tímto prohlašuje, že mu není známa příčina, která by vedla ke vzniku škody, 
ani vznik škody, stejně tak ani vznesený nárok na náhradu škody v období mezi dnem uzavření 
(tj. dnem platnosti) této pojistné smlouvy a dnem účinnosti dle této pojistné smlouvy. Pro případ, 
že mu tyto skutečnosti známy jsou, nelze je na pojistiteli uplatnit nárokem na pojistné plnění.

Prohlášení pojistníka
Potvrzuji, že jsem převzal, a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl seznámen se zněním 
a obsahem pojistných podmínek, jimiž se pojištění dle této pojistné smlouvy řídí a které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy, a že jejich obsahu rozumím a s jejich obsahem 
souhlasím.
Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným 
způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu 
ve smyslu § 66 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že uzavřená pojistná 
smlouva odpovídá mému pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil 
pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci - pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením 
pojistné smlouvy a s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn.
Jsem si vědom své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést 
všechny informace, i ty, které se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušení těchto 
povinností má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné 
plnění.
V případě vzniku škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné 
v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení, záchrannou službu 
povinnosti mlčenlivosti. Současně zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech 
řízeních probíhajících v souvislosti s touto škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, 
policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy.
Zmocňuji tímto pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením 
škodných událostí a výplatou pojistného plnění. Beru na vědomí, že pojistitel není povinen vyplatit 
pojistné plnění do doby, než mu budou poskytnuty doklady potřebné pro likvidaci škodné události, 
zejména ty, které si vyžádá.
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování svých osobních údajů, že jsem byl 
informováno svých právech po povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním 
údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona.
Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcem Generali 
Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními 
zpracovateli splňujícími podmínky zákona č. 101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími 
zprostředkovateli), a to zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených 
zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv 
a povinností, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů.
Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu 
Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpisy pro účely a dobu 
uvedenou v předchozím odstavci.
Dále souhlasím stím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky 
pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo 
nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali 
a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu 
nebo kontaktní spojení.
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o sjednaném pojištění a o případných škodných událostech 
ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele.
Dále stvrzuji, že veškeré mnou uvedené údaje v této pojistné smlouvě jsou úplné a pravdivé 
a zavazuji se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny změny.
Na svou čest prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, 
je-li osobou odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného 
s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

strana 4/5



Pojištění odpovědnosti za škodu

11.
11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6. 

11.7.

Závěrečná ustanovení
Tato pojistná smlouva nabývá účinnosti dnem počátku pojištění.
V článku 20 VPP O 2008/02 se ruší odstavec, který zní: „Odvoláním souhlasu se zpracováním 
osobních údajů pojistná smlouva zaniká, Generali Pojišťovna a s. dále neprovádí šetření 
škodných událostí a výplaty pojistných plnění. Generali Pojišťovna a.s. má v tomto případě právo 
na pojistné do konce pojistného období, v němž došlo k zániku pojištění; je-li pojistné stanoveno 
jako jednorázové, má v tomto případě právo na celé jednorázové pojistné
Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou:
VPP O 2008/02 
ZPP O 2009/01 PROFI 
DPP O 903
Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu. Toto prohlášení je činěno dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
v platném znění.
Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.
Obě smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svým 
podpisem.

V Praze dne 8. 2. 2013 
za pojistitele 
Generali Pojišťovna a.s.

V ?^7<í ............dn J.é(’C

za pojistníka
Vojenský technický ústav, s.p.

Vystavil: Daniel Krupička, oddělení Centrální úpis makléřských obchodů

strana 5/5


